
+

Comune di Uri
Provincia di Sassari

Via Sassari 95, Uri – c.f. 92081820901 - 0794187058-59

AREA TECNICA
ATTO DI LIQUIDAZIONE 244 Indice

N.Del 12-09-2014

CIG

OGGETTO
Servizio antincendio e protezione civile. Liquidazione saldo - anno
2014. Associazione Volontari Protezione Civile Uri.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

VISTO il provvedimento sindacale n. 1 del 22.02.2012, con il quale, tra l’altro,
sono state attribuite al Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 109,
comma 2, del D.Lgs. 267/2000, le funzioni di cui all’art. 107, del medesimo D.Lgs.;

ATTESO che con delibera C.C. n. 23 del 28.07.2014, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il bilancio dell’esercizio finanziario 2014;

RICHIAMATO il Piano Regionale di Previsione, Prevenzione e Lotta Attiva
contro gli Incendi Boschivi predisposto in base alla Legge 21.11.2000, n. 353 (Legge
quadro in materia di incendi boschivi) in particolare lettera A) e C) dell’art. 3, comma
3°, approvato con delibera della G.R. n. 25/13 del 01.06.2005;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 14/41 del 18.04.2014,
rubricata “Prescrizioni Regionali Antincendio 2014/2016. Revisione anno 2014”;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 18/17 del 20.05.2014,
rubricata “Piano regionale di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi
boschivi 2014/2016. Revisione 2014”;

RICHIAMATA la propria Determinazione UT 174 del 01.07.2014, con la quale
si liquidava un 1° acconto del contributo – anno 2014, all’Associazione Volontari
Protezione Civile Uri.

RICHIAMATA la propria Determinazione UT 310 del 05.09.2014, con la quale
si impegnavano le somme relative alla liquidazione del saldo del contributo; -
impegno n. 340/2014;

RITENUTO opportuno provvedere nel merito;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.,



Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.244 del 12-09-2014 COMUNE DI URI

Pag. 2

DISPONE

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DI LIQUIDARE alla “Associazione Volontari Protezione Civile Uri”, per il
servizio antincendio e protezione civile – campagna 2014, valevole su tutto il
territorio comunale, il saldo del contributo pari a Euro 5.000,00;

DI DARE ATTO del programma operativo 2014 – categoria antincendio,
predisposto dall’Associazione di cui trattasi, contenente l’area di intervento, le
modalità di coordinamento, l’allertamento e l’impegno operativo;

DI FAR FRONTE alla spesa di Euro 5.000,00 con imputazione al Capitolo
PEG 28000 – Intervento 1.09.03.05 – Impegno n. 340/2014;

DI ACCREDITARE la somma di Euro 5.000,00 sul conto corrente bancario,
acceso presso i Banco di Sardegna – Agenzia di Uri – IBAN: IT 42 X 01015 87641
0000000 10406 intestato a: Associazione Volontari Protezione Civile Uri – Causale
saldo contributo 2014.

DI DARE ATTO infine che:
 il presente atto di liquidazione verrà trasmesso al Responsabile del Servizio

Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile così come previsto
dal D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

 si provvederà agli adempimenti di pubblicità e trasparenza di cui all’art. 1, comma
32, della Legge n. 190/2012 (Legge anticorruzione).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria del presente atto, ai sensi dell’art. 184, comma 4,
D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267. Il Responsabile del Servizio

Dott. ALCIATOR ALESSANDRO
Il Responsabile del Servizio

SIMULA ANTONIO


